[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023

                              №743
г. Вятские Поляны

О результатах оценки эффективности реализации

муниципальных программ в 2022 году

В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.09.2019 № 1304 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», сводным годовым докладом о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области по итогам за 2022 год, одобренным на заседании консультативной комиссии (протокол № 1 от 20.04.2023), администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать эффективными, целесообразными к продолжению реализации следующие муниципальные программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области с высоким уровнем эффективности реализации:
«Содействие развитию институтов гражданского общества»;
«Повышение эффективности реализации молодежной политики»;

«Развитие образования»;
«Развитие культуры»;
«Развитие транспортной системы»;
«Управление муниципальными финансами»;
«Формирование современной городской среды»;
«Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры города Вятские Поляны»;
«Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования»;
«Управление муниципальным имуществом»;
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»;
«Развитие физической культуры и спорта».
Муниципальные программы с удовлетворительным уровнем эффективности реализации:

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области»;
«Развитие строительства и архитектуры».
Муниципальные программы с низким уровнем эффективности реализации:

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства».

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить в государственной автоматизированной системе «Управление» годовые отчеты о ходе реализации муниципальных программ за 2022 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт управления

экономического развития города

и информационных систем                                                             Т.В. Ткачева
СОГЛАСОВАНО